
Вторник, 20 юни 2023 г.	 София	 Цена 0,80 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

53

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Народно събрание

	Закон за ратифициране на междуна-
роден договор (LOA) BU-D-QAH „За из-
граждане на системи за сигурност на 
помещенията за съхранение на кла-
сифицирано оборудване и въоръжение 
с класификация „US Secret“ за самоле-
ти F-16 Block 70“ по програмата FMS
на САЩ	 2

	Закон за ратифициране на актовете 
на ХХVІІ конгрес на Всемирния пощен-
ски съюз	 2

	Закон за изменение и допълнение на 
Закона за прилагане на разпоредби на 
Закона за държавния бюджет на Ре-
публика България за 2022 г., Закона за 
бюджета на държавното обществено 
осигуряване за 2022 г. и Закона за бю-
джета на Националната здравнооси-
гурителна каса за 2022 г. 	 2

	Решение за създаване на Временна 
комисия по исканията на главния про-
курор на Република България за даване 
на разрешения за възбуждане на на-
казателни преследвания срещу Бойко 

Методиев Борисов, Даниел Тихомиров 
Александров, Кирил Петков Петков 
и Димитър Иванов Аврамов, народ-
ни представители в 49-ото Народно
събрание	 4

Президент на Републиката

	Указ № 88 за освобождаване на Иван 
Веселинов Павлов от длъжността из-
вънреден и пълномощен посланик на Ре-
публика България в Кралство Швеция	 5

	Указ № 89 за назначаване на Свет-
лана Сашова Стойчева-Етрополски за 
извънреден и пълномощен посланик на 
Република България в Кралство Шве-
ция със седалище в гр. Стокхолм	 5

	Указ № 95 за освобождаване на Иван 
Стоименов Гешев от длъжността гла-
вен прокурор на Република България	 5

Национален съвет 
по цени и реимбурсиране  

на лекарствените продукти

	Наредба за изменение на Наредба № 3 
от 19.09.2019 г. за приемане на фарма-
ко-терапевтично ръководство по кли-
нична хематология 	 5



СТР.  2 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  53

ОФИЦИАЛЕН РАЗДЕЛ

НАРОДНО СЪБРАНИЕ

УКАЗ № 91
На основание чл. 98, т. 4 от Конституцията 

на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :
Да се обнародва в „Държавен вестник“ 

Законът за ратифициране на международен 
договор (LOA) BU-D-QAH „За изграждане 
на системи за сигурност на помещенията за 
съхранение на класифицирано оборудване и 
въоръжение с класификация „US Secret“ за 
самолети F-16 Block 70“ по програмата FMS 
на САЩ, приет от 49-ото Народно събрание 
на 9 юни 2023 г.

Издаден в София на 14 юни 2023 г.
Президент на Републиката:  

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

ЗАКОН
за ратифициране на международен договор 
(LOA) BU-D-QAH „За изграждане на системи 
за сигурност на помещенията за съхранение 
на класифицирано оборудване и въоръжение 
с класификация „US Secret“ за самолети F-16 

Block 70“ по програмата FMS на САЩ

Чл. 1. Ратифицира международен договор 
(LOA) BU-D-QAH „За изграждане на системи 
за сигурност на помещенията за съхранение 
на класифицирано оборудване и въоръжение 
с класификация „US Secret“ за самолети F-16 
Block 70“ по програмата FMS на САЩ, под
писан на 20 януари 2023 г. в Европейското 
командване на САЩ в Европа и на 12 май 
2023 г. в София. 

Чл. 2. Договорът по чл. 1 да не се обна-
родва в „Държавен вестник“.

Заключителна разпоредба
Параграф единствен. Законът влиза в сила 

от деня на обнародването му в „Държавен 
вестник“.

Законът е приет от 49-ото Народно събрание 
на 9 юни 2023 г. и е подпечатан с официалния 
печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

4855

УКАЗ № 92
На основание чл. 98, т. 4 от Конституцията 

на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :
Да се обнародва в „Държавен вестник“ 

Законът за ратифициране на актовете на ХХVІІ 
конгрес на Всемирния пощенски съюз, приет 
от 49-ото Народно събрание на 9 юни 2023 г.

Издаден в София на 14 юни 2023 г.
Президент на Републиката:  

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

ЗАКОН
за ратифициране на актовете на ХХVІІ 

конгрес на Всемирния пощенски съюз

Член единствен. Ратифицира Единадесе-
тия допълнителен протокол към Устава на 
Всемирния пощенски съюз, Третия допъл-
нителен протокол към Общия правилник 
на Всемирния пощенски съюз, Всемирната 
пощенска конвенция и Заключителния про-
токол към нея и Споразумението за услугите 
по пощенските плащания и Заключителния 
протокол към него, приети от ХХVІІ конгрес 
на Всемирния пощенски съюз и подписани в 
Абиджан през 2021 г.

Законът е приет от 49-ото Народно събрание 
на 9 юни 2023 г. и е подпечатан с официалния 
печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

4856

УКАЗ № 97
На основание чл. 98, т. 4 от Конституцията 

на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :
Да се обнародва в „Държавен вестник“ 

Законът за изменение и допълнение на Зако-
на за прилагане на разпоредби на Закона за 
държавния бюджет на Република България 
за 2022 г., Закона за бюджета на държавното 
обществено осигуряване за 2022 г. и Закона 
за бюджета на Националната здравноосигури-
телна каса за 2022 г., приет от 49-ото Народно 
събрание на 15 юни 2023 г.

Издаден в София на 19 юни 2023 г.
Президент на Републиката:  

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов



БРОЙ  53 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   3   

ЗАКОН
за изменение и допълнение на Закона за при-
лагане на разпоредби на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2022 г., 
Закона за бюджета на държавното обществено 
осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета 
на Националната здравноосигурителна каса 

за 2022 г. (ДВ, бр. 104 от 2022 г.)

§ 1. В чл. 1 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. В текста преди т. 1 думите „но за срок 
не по-дълъг от три месеца“ се заменят с „но 
не по-късно от 31 юли 2023 г.“.

2. В т. 1 думите „чл. 60, т. 2“ се заличават 
и се създава изречение второ: „Минималният 
размер на основната заплата за най-ниската 
длъжност, предвидена за заемане от държавен 
служител по чл. 68 от Закона за държавния 
служител, е 780 лв.“

3. Създава се нова т. 2:
„2. разходите и предоставените трансфери 

на първостепенните разпоредители с бюджет 
по държавния бюджет, бюджетните взаимоот-
ношения с държавния бюджет на бюджетните 
организации по чл. 13, ал. 3 и 4 от Закона за 
публичните финанси, разходите и предоста-
вените трансфери по бюджета на държавното 
обществено осигуряване и Националната 
здравноосигурителна каса, включително бю-
джетните им взаимоотношения с държавния 
бюджет, се извършват до размер, не по-голям от 
размера им към същия период на предходната 
година, като се отчитат и влезли в сила акто-
ве на Народното събрание, на Министерския 
съвет и други нормативни административни 
актове, които предвиждат допълнителни или 
намалени бюджетни средства;“.

4. Досегашните т. 2, 3, 4, 5 и 6 стават съ-
ответно т. 3, 4, 5, 6 и 7.

§ 2. В чл. 2 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. Досегашният текст става ал. 1 и в нея 
думите „чл. 10, т. 2“ и „и ал. 2, т. 2“ се за-
личават. 

2. Създава се ал. 2:
„(2) В срока по чл. 1, считано от 1 юли 

2023 г., се определят:
1. минимален размер на пенсията за оси-

гурителен стаж и възраст по чл. 68, ал. 1 от 
Кодекса за социално осигуряване – 523,04 лв.;

2. максимален размер на гарантирани-
те вземания по чл. 22, ал. 2 от Закона за 
гарантираните вземания на работниците и 
служителите при несъстоятелност на рабо-
тодателя – 1950 лв.“

§ 3. В чл. 6 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. Създава се нова ал. 2:
„(2) Трансферите за целевата субсидия за 

капиталови разходи на общините се предо
ставят ежемесечно до 5-о число на текущия 

месец в размер една трета от тримесечното 
разпределение на базата на достигнатия раз-
мер към 31 декември 2022 г. и при отчитане 
на влезли в сила актове. В срока по чл. 1 
общинските съвети одобряват разчети за 
финансиране на капиталовите разходи по 
обекти на строителство и основен ремонт за 
придобиване на материални и нематериални 
дълготрайни активи и за проучвателни и про-
ектни работи, включително за съфинансиране 
на плащания по заеми за капиталови разходи 
за сметка на целевата субсидия за капитало-
ви разходи, преходен остатък от предходната 
година, собствени и други приходи. Целевата 
субсидия за капиталови разходи може да бъде 
трансформирана в трансфер за други целеви 
разходи на общината за извършване на неот-
ложни текущи ремонти на общински пъти-
ща, на улична мрежа и на сгради, публична 
общинска собственост, при условия и по ред, 
определени с акт на Министерския съвет.“

2. Досегашните ал. 2 и 3 стават съответно 
ал. 3 и 4.

§ 4. В чл. 11 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. В ал. 2 се създават т. 8, 9 и 10:
„8. на дейности, свързани с изпълнението на 

Националния план за възстановяване и устой-
чивост, от сметката за средства от Европейския 
съюз на Националния фонд, включително за 
сметка на наличностите от трансфери от ми-
нали години, акумулирани по сметка на На-
ционалния фонд в Българската народна банка, 
за инвестиции, включени в Националния план 
за възстановяване и устойчивост;

9. на неотложни разходи, свързани със 
сигурността, живота, здравето на хората, неот- 
ложни културни обекти и събития с национал-
но и международно значение, и за привличане 
на чуждестранни инвестиции;

10. на мерки, свързани с финансово оздра-
вяване на публични предприятия, които са в 
затруднено положение и на които е възложено 
изпълнението на услуги от общ икономически 
интерес, за прилагането на които е налице 
одобрение от Европейската комисия.“

2. В ал. 4 думите „и средствата по програми 
и проекти на Европейския съюз“ се заличават.

§ 5. В преходните и заключителните раз-
поредби се правят следните изменения:

1. Параграф 1 се отменя.
2. В § 6, ал. 1 думите „при спазване на 

параметрите съгласно чл. 29, ал. 4 от Закона 
за здравното осигуряване“ се заличават.

3. Параграф 15 се отменя.

Преходни и заключителни разпоредби
§ 6. В Кодекса за социално осигуряване 

(обн., ДВ, бр. 110 от 1999 г.; Решение № 5 на 
Конституционния съд от 2000 г. – бр. 55 от 
2000 г.; изм., бр. 64 от 2000 г., бр. 1, 35 и 41 



СТР.  4 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  53

от 2001 г., бр. 1, 10, 45, 74, 112, 119 и 120 от 
2002 г., бр. 8, 42, 67, 95, 112 и 114 от 2003 г., 
бр. 12, 21, 38, 52, 53, 69, 70, 112 и 115 от 2004 г., 
бр. 38, 39, 76, 102, 103, 104 и 105 от 2005 г., 
бр. 17, 30, 34, 56, 57, 59 и 68 от 2006 г.; попр., 
бр. 76 от 2006 г.; изм., бр. 80, 82, 95, 102 и 105 
от 2006 г., бр. 41, 52, 53, 64, 77, 97, 100, 109 и 
113 от 2007 г., бр. 33, 43, 67, 69, 89, 102 и 109 от 
2008 г., бр. 23, 25, 35, 41, 42, 93, 95, 99 и 103 от 
2009 г., бр. 16, 19, 43, 49, 58, 59, 88, 97, 98 и 100 
от 2010 г.; Решение № 7 на Конституционния 
съд от 2011 г. – бр. 45 от 2011 г.; изм., бр. 60, 
77 и 100 от 2011 г., бр. 7, 21, 38, 40, 44, 58, 81, 
89, 94 и 99 от 2012 г., бр. 15, 20, 70, 98, 104, 106, 
109 и 111 от 2013 г., бр. 1, 18, 27, 35, 53 и 107 
от 2014 г., бр. 12, 14, 22, 54, 61, 79, 95, 98 и 102 
от 2015 г., бр. 62, 95, 98 и 105 от 2016 г., бр. 62, 
92, 99 и 103 от 2017 г., бр. 7 и 15 от 2018 г.; 
попр., бр. 16 от 2018 г.; изм., бр. 17, 30, 46, 53, 
64, 77, 88, 98, 102 и 105 от 2018 г., бр. 12, 35, 
83, 94 и 99 от 2019 г., бр. 26, 28, 51, 64, 69, 103 
и 109 от 2020 г., бр. 12, 19, 21 и 77 от 2021 г., 
бр. 16, 18, 25, 51, 58 и 62 от 2022 г. и бр. 8 от 
2023 г.) се правят следните изменения:

1. В чл. 89а, ал. 1 думите „сбора на гаранти-
рания минимален доход, установен за страната 
през последните 12 месеца“ се заменят с „30 
на сто от сбора на линията на бедност, опре-
делена за страната през последните 12 месеца“.

2. Член 103 се изменя така:
„Добавка за чужда помощ
Чл. 103. Пенсионерите с трайно намалена 

работоспособност/вид и степен на увреждане, 
на които е определена чужда помощ, получават 
към определената им пенсия добавка в размер 
75 на сто от социалната пенсия за старост.“

§ 7. Разпоредбите на § 16, ал. 1 и 2 от 
преходните и заключителните разпоредби на 
Закона за изменение и допълнение на Зако-
на за администрацията (обн., ДВ, бр. 15 от 
2012 г.; изм., бр. 96 от 2015 г., бр. 57 и 98 от 
2016 г., бр. 85 от 2017 г. и бр. 80 от 2018 г.) не 
се прилагат за 2023 г. за увеличаване числе-
ността на Държавния авиационен оператор 
за изпълнение на допълнително възложени 
функции и не се прилагат за увеличаване на 
числеността на Българската агенция за инвес-
тиции, на Комисията за защита на личните 
данни и омбудсмана на Република България.

§ 8. Законът влиза в сила от 10 юни 2023 г., 
с изключение на:

1. параграф 2, т. 1, която влиза в сила от 
1 юли 2023 г.;

2. параграф 6, т. 1, която влиза в сила от 
1 юни 2023 г.

Законът е приет от 49-ото Народно събрание 
на 15 юни 2023 г. и е подпечатан с официалния 
печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

5001

РЕШЕНИЕ
за създаване на Временна комисия по иска-
нията на главния прокурор на Република 
България за даване на разрешения за въз-
буждане на наказателни преследвания срещу 
Бойко Методиев Борисов, Даниел Тихомиров 
Александров, Кирил Петков Петков и Дими-
тър Иванов Аврамов, народни представители 

в 49-ото Народно събрание

Народното събрание на основание чл. 79, 
ал. 1 и 3 и чл. 86, ал. 1 от Конституцията на 
Република България и чл. 37 във връзка с 
чл. 136, ал. 3 от Правилника за организацията 
и дейността на Народното събрание

Р Е Ш И :
1. Създава Временна комисия със задача 

да проучи дали са налице достатъчно данни 
за извършени престъпления от общ характер 
по исканията на главния прокурор на Репуб
лика България за:

1.1. Даване на разрешение за възбуждане 
на наказателно преследване срещу народния 
представител Бойко Методиев Борисов, вх. 
№ 49-327-00-2 от 2 юни 2023 г., ведно с до-
пълнително представените материали с вх. 
№ 49-327-00-2 от 6 юни 2023 г. и № 49-327-00-2 
от 7 юни 2023 г.;

1.2. Даване на разрешение за възбуждане 
на наказателно преследване срещу народния 
представител Даниел Тихомиров Александров, 
вх. № 49-327-00-4 от 9 юни 2023 г.;

1.3. Даване на разрешение за възбуждане 
на наказателно преследване срещу народния 
представител Кирил Петков Петков, вх. № 49-
327-00-5 от 12 юни 2023 г.;

1.4. Даване на разрешение за продължаване 
на наказателното производство срещу народ-
ния представител Димитър Иванов Аврамов, 
вх. № 49-327-00-6 от 13 юни 2023 г.

2. Комисията представя доклад за дейността 
си, съдържащ отделни становища и отделни 
проекти за решения по направените от глав-
ния прокурор искания.

3. Временната комисия се състои от 12 
народни представители – по двама народни 
представители от всяка парламентарна група.

4. Избира ръководство и състав на Вре-
менната комисия, както следва:
Членове:	Десислава Вълчева Атанасова
	 Рая Назар Назарян
	 Никола Георгиев Минчев
	 Димитър Георгиев Найденов
	 Петър Георгиев Петров
	 Николай Георгиев Дренчев
	 Хамид Бари Хамид
	 Гюнер Нихат Ахмед

5. Временната комисия се избира за срок 
до изчерпване на предметния є обхват, но не 
по-късно от 18 юли 2023 г.

Решението е прието от 49-ото Народно 
събрание на 14 юни 2023 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

4979




